
Výzva k podání nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky včetně 

zadávací dokumentace 

 

„Dodávka požárního přívěsu pro hašení – brzděný nad 750 Kg, včetně požární přenosné 

motorové stříkačky“ 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

 

Ve Středoklukách dne 3.7.2023 

Evidenční číslo zakázky: 2022-10 

 

1. Název veřejné zakázky 

 

„Dodávka požárního přívěsu pro hašení – brzděný nad 750 Kg, včetně požární přenosné 

motorové stříkačky“ 

 

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele  

 

Název:   Obec Středokluky 

Se sídlem:   Lidická 61, 252 68 Středokluky 

IČ:    00241695 

Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Paznochtem, starostou 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Jaroslav Paznocht, starosta 

Tel.:  +420 725 519 675 

E-mail:   obec @stredokluky.cz 

 

3. Druh zakázky  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky je zadávána dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo režim 

zákona. Veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána v souladu s interní směrnicí zadavatele 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

4. Předmět zakázky   

 

4.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka požárního přívěsu pro hašení – brzděný nad 750kg, 

včetně požární přenosné motorové stříkačky.  

4.2. Detailní technické parametry požárního přívěsu pro hašení a požární přenosné motorové 

stříkačky jsou blíže specifikovány v technické dokumentaci - Technické podmínky pro 

požární přívěs pro hašení – brzděný nad 750 kg, která tvoří přílohu č. 1 této výzvy k podání 

nabídek. Nad rámec technických podmínek si zadavatel dovoluje uvést, že přenosná 

motorová stříkačka musí být vybavena čtyřtaktním motorem a zobrazovacím 

displayem, který bude zobrazovat například: 



- Ukazatel obsahu palivové nádrže (0-100%) 

- Ukazatel napětí baterie (V) 

- Ukazatel teploty chladící kapaliny °C  

4.3. Součástí předmětu zakázky je rovněž doprava požárního přívěsu na hašení a požární 

přenosné motorové stříkačky na místo plnění, tj. do obce Středokluky.  

4.4. Místem plnění je obec Středokluky.  

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

 

5.1. Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena zadavatelem ve výši 1.100.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena analogicky dle ust. § 16, § 19 a § 

20 ZZVZ, jako předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli 

vyplývající z plnění veřejné zakázky. 

5.2. Součástí předpokládané ceny je mimo dodávky požárního přívěsu na hašení a požární 

přenosné motorové stříkačky rovněž jejich doprava na místo plnění, tj. do obce 

Středokluky.   

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

 

6.1. Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace a požadavků zadavatele obsažených 

v této výzvě. Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace mohou být 

předloženy v prosté kopii. Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být 

podepsáno osobou oprávněnou zastupovat účastníka; v případě podpisu jinou osobou musí 

být předloženo taktéž zmocnění této osoby k předložení nabídky.  

6.2. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od vybraného dodavatele originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů předložených k prokázání kvalifikace.  

6.3. Dodavatel je povinen v nabídce prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 

způsobilosti. 

6.4. Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

6.5. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 6.4. písm. a) těchto zadávacích 

podmínek splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku dle čl. 6.4. písm. a) těchto 

zadávacích splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby, a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele.  



6.6. V případě, že se tohoto zadávacího řízení účastní pobočka závodu, musí podmínku v čl. 6.4. 

písm. a) těchto zadávacích splňovat osoby uvedené v článku 6.5. těchto zadávacích 

podmínek a vedoucí pobočky závodu (jde-li o českou právnickou osobu) anebo tuto 

podmínku musí splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu (jde-li o 

zahraniční právnickou osobu).  

6.7. Účastník může prokázat splnění základní způsobilosti i předložením čestného prohlášení. 

Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 těchto zadávacích podmínek.  

6.8. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

a) Doklad o tom, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, a to formou živnostenského oprávnění, popřípadě výpisu z obchodního 

rejstříku, nikoliv staršího 90 dní ke dní podání nabídky.  

 

6.9. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

a) Čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že účastník zadávacího řízení 

v posledních 3 letech před podáním nabídky realizoval alespoň 5 zakázek obdobného 

charakteru, každá o objemu min. 400.000,- Kč bez DPH, jejichž předmětem bylo dodání 

přívěsu pro hašení s požárním příslušenstvím nad 750kg nebo obdobného přívěsu nad 

750kg. Seznam těchto zakázek bude obsahovat údaje o objednateli včetně kontaktní 

osoby, název zakázky, údaje o finančním objemu a době plnění těchto dodávek.  

b) K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje opatření dodavatele 

k zajištění kvality doložením kopie certifikátu ISO 9001 a dále zadavatel požaduje popis 

opatření dodavatele v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí doložením 

kopie certifikátu ISO 14001. 

 

6. Údaje o hodnoticích kritériích  

 

6.1. Nabídky se hodnotí podle jejich ekonomické výhodnosti. Základním hodnotícím kritériem 

je nabídková cena v Kč bez DPH s vahou 100 %. 

6.2. Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 

bez DPH. 

7. Požadavky na zpracování cenové nabídky  

 

7.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu zahrnující celkovou cenu dodávky v Kč bez 

DPH, nabídkovou cena včetně DPH a DPH samostatně. Nabídková cena bude stanovena 

jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit. Nabídková cena musí 

obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky 

vymezeného v této zadávací dokumentaci, tzn. veškeré úkony související s řádnou realizací 

předmětu veřejné zakázky a hotové výdaje (cestovné, administrativní náklady, balné apod.) 

Nabídkovou cenu uvede účastník v krycím listu (vzor příloha č. 2 těchto zadávacích 

podmínek).  

8. Poddodavatelé  

 

8.1. Účastník není oprávněn část veřejné zakázky plnit prostřednictvím poddodavatele.  

9. Struktura nabídky  



9.1. Nabídka zadavatele bude obsahovat minimálně následující dokumenty: 

a) Řádně doplněný a podepsaný krycí list nabídky (vzor příloha č. 2); 

b) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti (vzor čestného prohlášení příloha        

č. 3);  

c) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti;  

d) Doklady prokazující splnění technické kvalifikace (vzor čestného prohlášení příloha        

č. 4);  

e) Řádně doplněný návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat účastníka 

(příloha č. 5); 

f) Grafický projekt rozmístění jednotlivých položek požárního příslušenství v nabízeném 

přívěsu pro hašení; 

 

10. Podání nabídky  

10.1. Účastník může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

10.2. Více účastníků nemůže podat společnou nabídku.  

10.3. Nabídky se podávají výhradně elektronicky skrze elektronický nástroj www.vhodne-

uverejneni.cz přes profil zadavatele (https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-

stredokluky).  

10.4. Zadavatel upozorňuje, že pro podání elektronické nabídky skrze shora uvedený elektronický 

nástroj, je nutná registrace účastníka jako dodavatele. Zadavatel dále upozorňuje, že nenese 

žádnou odpovědnost za opožděné podání nabídky z důvodu pozdní registrace 

v elektronickém nástroji. Kontakt na technickou podporu je uveden na internetových 

stránkách www.vhodne-uverejneni.cz.  

10.5. Veškeré doklady budou předloženy ve formátech pdf, nebo ve formátech podporovaných 

Microsoft office (word, excel). K dokladům v jiných formátech nebude přihlíženo.  

10.6. Zadavatele bude evidovat nabídky v pořadí, v jakém mu byly doručeny.  

10.7. Lhůta pro doručení nabídek končí dne 20.07.2023. v 13:00 hod.  

 

11. Jazyk nabídky 

 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

 

12. Lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou vázán  

 

Účastník je vázán celým obsahem své nabídky po dobu 90 dnů ode dne jejího odeslání.  

13. Otevírání nabídek 

13.1. Zastupitelstvo obce Středokluky jmenuje hodnotící komisi, která zároveň bude vykonávat 

funkci komise pro otevírání obálek. Pokud hodnotící komise dospěje k názoru, že 

předložená nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 

plnění, vyzve dodavatele k jejímu písemnému zdůvodnění. V případě, že vyzvaný dodavatel 

ve stanoveném termínu objektivním způsobem nezdůvodní svou nabídkou cenu, bude jeho 

nabídka vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení. 

13.2. Otevírání nabídek se uskuteční na adrese sídla zadavatele bez zbytečného odkladu poté, co 

uplyne lhůta pro podání nabídek.  

 



14. Vysvětlení zadávací dokumentace 

14.1. Dodavatelé jsou oprávněni požadovat vysvětlení zadávacích podmínek výběrového řízení. 

14.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně skrze elektronický nástroj 

www.vhodne-uverejneni.cz, a to nejpozději do 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro 

podání nabídek. K telefonickým a jiným žádostem se nepřihlíží.  

14.3. Zadavatel uveřejní vysvětlení, případně související dokumenty skrze elektronický nástroj 

www.vhodne-uverejneni.cz nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o 

vysvětlení. Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Zadavatel je oprávněn v případech 

vysvětlení zadávacích podmínek přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 

15. Práva zadavatele  

 

Zadavatel si vyhrazuje:  

a) právo požadovat od účastníků doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v 

nabídkách u třetích osob; 

b) jednat s vybraným dodavatelem o smluvních podmínkách, úpravě obsahu smlouvy a 

upřesnění konečného znění; 

c) neposkytovat zálohy; 

d) neposkytovat žádnou odměnu ani úhradu nákladů spojených s vypracováním nabídek a s 

účastí ve výběrovém řízení; 

e) vyloučit bez dalšího účastníka, který se v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení 

dopustil závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu 

se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla 

k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 

sankcím;  

f) v případě, že vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo neposkytne součinnost k 

jejímu zavření, uzavřít smlouvu s účastníkem, který se umístil jako druhý v pořadí, 

odmítne-li tento nebo neposkytne-li potřebnou součinnost, pak s účastníkem, který se 

umístil jako třetí v pořadí; 

g) na změnu podmínek výzvy, zrušení výběrového řízení bez odůvodnění a právo neuzavřít 

smlouvu s žádným účastníkem.  

 

16. Přílohy zadávací dokumentace 

 

Příloha č. 1: Technická dokumentace –Technické podmínky pro požární přívěs pro 

hašení – brzděný nad 750 kg  

Příloha č. 2: Krycí list 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 

Příloha č. 5:  Kupní smlouva 

 

V Středoklukách dne 3.7.2023 

 

_______________________  

Ing. Jaroslav Paznocht, starosta v.r. 

 

Vyvěšeno: 3.7.2023  


